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Bestyrelsens beretning 2023 
 
Endnu engang velkommen. Da vi for et år siden fastlagde 
datoen for denne GF, havde vi da overhovedet ikke tænkt på 
EM i håndbold – og til vores store held viste det sig, at netop 
denne aften var håndboldfri. 
 
I 2022 kunne vi igen mødes lokalt omkring vores fælles 
interesse for haven. Tak til alle jer, der gennem året har bakket 
op om Haveselskabet Randers. Vi glæder os til 2023, som vi jo 
allerede har taget hul på. 
 
Arrangementer 2022 - 23 
Året har budt på flere gode arrangementer i kredsen. Vi lagde 
ud med et velbesøgt besøg på Roeds planteskole. Senere 
besøgte vi Dronningens have på Marselisborg. Margrethe var 
ikke hjemme, men det var gartneren, der viste rundt og gav os 
både faglige informationer og anekdoter om parken. En dejlig 
aften i Århus – og husk, der er gratis adgang til parken, 
undtagen når kongefamilien benytter slottet. 
Sidst i juni besøgte vi to meget imponerende haver i 
Himmerland. Måske var ferien allerede begyndt, for der kom 
desværre ikke så mange. Men sikke en aften, vi havde, og på 
vejen hjem talte vi om, hvor synd det var for dem, der ikke var 
taget med. Også en helt speciel have i strandkanten ved 
Bønnerup, var sandelig et besøg værd, og begge 
arrangementer var begunstiget af dejligt vejr. 

På programmet stod også to workshops kun for medlemmer, 
der fremstillede flotte obelisker til haven i både træ og jern.  
Afdelingen arrangerede en bustur til CPH Garden, og i august 
var der havefestival. Året sluttede på traditionel vis med et 
julearrangement. 
 
Også i 2022 afholdt vi to plantemarkeder på Østervold. Vi er en 
af de eneste kredse, der stadigvæk har plantemarked både for- 
og efterår. Forårsplantemarkedet var som sædvanligt 
velbesøgt – der blev snakket og handlet, så det var en lyst.  
Der er på landsbasis ikke så mange markeder i eftersommeren, 
og vi har også problemer med at få stadeholdere nok til, at det 
ikke bliver for tyndt. Derfor har vi besluttet indtil videre at 
holde en pause med plantemarked i september.  
Skulle du have lyst til at sælge dit overskud fra haven på 
plantemarkeder, så sig endelig til. 
 
Her i Randers kreds har vi, som I måske ved, en havegruppe for 
medlemmer af vores kreds, der hen over sæsonen mødes i 
hinandens haver. Det fungerer vældig godt. Man inviterer via 
Facebook, melder sig til samme sted, og værten skal ikke 
servere andet end et glas vand. Der er nu sommetider bønner i 
vandet og en småkage til, men det er meget vigtigt at pointere, 
at det ikke skal være et udstyrsstykke, men bare en hyggelig 
aften sammen med folk, der har samme interesse som en selv.  
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Snakken går, og man bytter både erfaringer og planter. 
Elsebeth er tovholder, og har du lyst til at være med, så grib fat 
i hende. 
 
Bestyrelsen er godt i gang med det nye program, og vi hører 
gerne fra medlemmer med gode ideer. Har I kendskab til nogle 
interessante haver, hører vi gerne fra jer. Programmet bliver 
sendt ud sammen med et nyhedsbrev og selvfølgelig lagt på 
hjemmesiden, så man kan printe det. Apropos hjemmeside, 
varer det ikke længe, før Haveselskabet lancerer en ny – det 
glæder vi os til. 
 
Sidste sommer inviterede Haveselskabet for tredje gang til Cph 
Garden. Busser fra hele landet kørte med gæster til 
udstillingen, og mange tog selv dertil. Haveselskabets 
hovedbestyrelse skal beslutte, hvordan man fremover kan 
afvikle et event så stort i Haveselskabets regi, for det trækker 
store veksler på de ansatte. Ønsket med Cph Garden og 
indsatsen for at gøre det til en tradition i Danmark er at støtte 
op om den grønne interesse.  
 
Medlemmer 
Mange fandt ro ved nedlukningerne under corona og 
besluttede at give have interessen en ekstra chance. De meldte 
sig ind i Haveselskabet, og mange er heldigvis blevet hos os. 
Desværre oplever vi nu en helt anden krise i verden, som har 

stor betydning for mange familiers privatøkonomi, og derfor 
bliver et medlemskab af foreninger et sted, mange vælger at 
spare. Det har vi i vores kreds også kunnet mærke med et tab 
på 35 medlemmer (87-52), så vi nu er 360 medlemmer. Det er 
virkelig ærgerligt, men på den anden side er det forståeligt. Vi 
håber, de vender tilbage, når verden – forhåbentlig snart – 
falder til ro igen. 
 
Kontingent 
På grund af den betydelige inflation indså repræsentantskabet, 
at det er nødvendigt i 2022 at hæve det årlige 
medlemskontingentet med 30 kr. (660 kr.) Leverandørerne 
hæver priserne - særligt i forhold til IT, web og produktion af 
magasinet. Papirmarkedet blev vældig påvirket i 2022, så der 
er mere end rigeligt brug for regulering af kontingentet. Det er 
ærgerligt, og desværre nok endnu en grund til det faldende 
medlemstal. 
Det får desværre også den konsekvens, at tryksagen med årets 
åbne haver holder en pause i 2023. Heldigvis er alle de samme 
informationer jo både på hjemmesiden og i appen. Det kan 
måske også betyde, at flere vil åbne deres haver, da man jo er 
’på’, så snart haven er lagt ind på hjemmesiden, og at ingen 
haver promoveres mere end andre.  
Har I lyst til at have åben have, skal I bare sige til, så hjælper vi 
gerne med at lægge den op på hjemmesiden. Det eneste, der 
er nødvendigt, er et par gode fotos, der fortæller lidt om, hvad 
man får at se. Havefestivalen er i år 10.-11. juni. 
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Magasinet 
Også i 2023 vil der blive udsendt 10 flotte magasiner. De 
spænder vidt og forsøger at ramme mange forskellige sider af 
haveinteressen. Redaktionen får mange henvendelser fra 
medlemmer, som enten synes, der skal være flere wauw-haver 
eller flere såkaldt ’almindelige’ haver. Har I ønsker eller gode 
ideer til artikler, så hold jer ikke tilbage.  
 
Strukturændring 
Ved sidste generalforsamling gjorde jeg rede for de 
strukturændringer, der skal til for at udvikle HS på de indre 
linjer. Så 2022, og ja endda også sidste del af 2021, gik for os 
lokale bestyrelsesmedlemmer også med at drøfte 
mulighederne for en ny struktur i Haveselskabet. Danmark er 
et lille land, men grundet historik, er Haveselskabet organiseret 
meget forskelligt ud over landet. En fornyelse har været et 
stort emne internt. Vi har alle haft mulighed for at give 
indspark til tankerne og planerne.  
 
Ved det førstkommende repræsentantskabsmøde i april skal 
der stemmes om den nye struktur, hvilket ikke kommer til at 
berøre Randers kreds, da vi i flere år har fulgt 
kommunegrænsen således, som der nu lægges op til. 
Endvidere omlægger hovedbestyrelsen økonomien sådan, at 
alle bestyrelser står ens. Af historiske årsager har der rent 
økonomisk været stor forskel på det råderum, bestyrelserne  

 
rundt om i landet har haft, og fremover skal der være lige vilkår 
for alle.  
På grund af, at der mange steder skal ske organisatoriske 
forandringer, kunne vi i år have udeladt at afvikle valg til 
bestyrelsen, men da vi jo er på forkant, holder vi GF som 
sædvanligt. 
 
Tak 
Så alt i alt tager vi hul på et spændende år. Vi glæder os til at 
dele oplevelserne med jer.  
Sidst men ikke mindst vil jeg gerne rette en tak til mine 
kolleger i bestyrelsen. Tak for hyggeligt samvær, og en stor tak 
for jeres indsats for vores kreds. 
 


